
MUNICIPIO DE TLALTIZAPÁN DE ZAPATA MORELOS
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)
(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. GASTO NO ETIQUETADO                                                           101,471,135.00           6,781.26     101,477,916.26      32,054,966.79      31,754,170.27      69,422,949.47

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                16,216,863.50      -2,755,859.31      13,461,004.19       5,145,635.49       5,145,635.49       8,315,368.70

   002 REGIDURIAS                                                                  7,234,650.24        -189,243.10       7,045,407.14       1,387,081.40       1,387,081.40       5,658,325.74

   003 SINDICATURA                                                                 2,894,310.82        -236,373.96       2,657,936.86         491,591.82         491,591.82       2,166,345.04

   004 SECRETARIA MUNICIPAL                                                        2,051,272.44          73,398.52       2,124,670.96         370,730.32         370,730.32       1,753,940.64

   005 TESORERIA MUNICIPAL                                                        13,018,947.88      -4,272,814.29       8,746,133.59       1,229,324.38       1,085,324.38       7,516,809.21

   006 CONTRALORIA                                                                   774,421.10          23,242.17         797,663.27         107,912.31         107,912.31         689,750.96

   007 DESARROLLO URBANO, VIVIENDAS Y OBRAS PUBLICAS                               4,516,824.18       5,492,271.04      10,009,095.22       8,976,882.34       8,976,302.34       1,032,212.88

   008 SERVICIOS PUBLICOS                                                          9,752,373.38      -1,842,562.96       7,909,810.42       1,827,091.51       1,827,091.51       6,082,718.91

   009 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (DIF)                                     2,616,803.54         277,972.15       2,894,775.69       1,124,447.45       1,124,447.45       1,770,328.24

   010 SINDICATO                                                                   2,075,213.00           9,000.00       2,084,213.00         449,988.54         449,988.54       1,634,224.46

   011 BIENESTAR SOCIAL                                                            1,868,704.30        -110,660.82       1,758,043.48         185,373.42         185,373.42       1,572,670.06

   012 RECURSOS HUMANOS                                                            1,132,812.82             922.17       1,133,734.99          86,951.30          86,951.30       1,046,783.69

   013 OFICIALIA MAYOR                                                             9,131,889.92      -1,128,306.59       8,003,583.33       2,143,264.61       2,124,764.37       5,860,318.72

   014 DESARROLLO AGROPECUARIO Y ECONOMICO                                         2,889,620.48       1,550,011.07       4,439,631.55       1,366,374.22       1,366,374.22       3,073,257.33

   015 SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO                                                1,253,914.00        -174,230.60       1,079,683.40         166,119.66         166,119.66         913,563.74

   016 PROGRAMAS FEDERALES DEL AGUA                                                1,883,399.02         465,015.06       2,348,414.08         786,047.85         786,047.85       1,562,366.23

   017 PREDIAL Y CATASTRO                                                          1,257,608.66       2,039,972.35       3,297,581.01       2,229,652.99       2,229,652.99       1,067,928.02

   018 REGISTRO CIVIL                                                              1,367,472.36          19,681.69       1,387,154.05         211,630.46         211,630.46       1,175,523.59

   019 HACIENDA PROGRAMACION Y PRESUPUESTO                                           863,873.60           6,467.29         870,340.89          89,994.27          89,994.27         780,346.62

   020 INSTANCIA DE LA MUJER                                                         445,937.36          28,509.00         474,446.36          76,826.67          76,826.67         397,619.69

   021 PROTECCION CIVIL                                                              590,391.00        -124,347.42         466,043.58          15,394.03          15,394.03         450,649.55

   022 JUZGADO DE PAZ                                                                448,717.98          14,394.51         463,112.49          58,651.44          58,651.44         404,461.05

   023 EDUCACION                                                                     725,306.50           3,627.00         728,933.50         110,388.14         110,388.14         618,545.36

   024 JURIDICO                                                                    1,060,626.22          67,759.21       1,128,385.43         258,965.94         258,965.94         869,419.49

   025 UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA (UDIP)                                          379,227.56          17,191.98         396,419.54          54,101.93          54,101.93         342,317.61

   026 CULTURA                                                                     1,842,321.92        -314,941.32       1,527,380.60          98,237.40          98,237.40       1,429,143.20

   027 INSTANCIA DE LA JUVENTUD                                                       92,683.42           1,000.00          93,683.42          23,567.21          23,567.21          70,116.21

   028 ASUNTOS MIGRATORIOS                                                           224,525.66           1,379.32         225,904.98          23,524.52          23,524.52         202,380.46

   029 PROTECCION AMBIENTAL                                                          263,692.26          15,875.40         279,567.66          64,117.93          64,117.93         215,449.73

   030 JUBILADOS Y PENSIONADOS                                                     3,789,617.00               0.00       3,789,617.00       1,245,370.52       1,240,249.77       2,544,246.48

   031 DIRECCION GENERAL                                                             857,810.96          25,043.76         882,854.72         210,269.86         210,269.86         672,584.86

   032 PARTICIPACION CIUDADANA Y MEJORA REGULATORIA                                  821,320.96           2,000.00         823,320.96          83,006.69          83,006.69         740,314.27

   033 ARCHIVO MUNICIPAL                                                             389,552.54           9,233.60         398,786.14          47,655.05          47,655.05         351,131.09

   034 COPLADEMUN                                                                    204,185.70           6,000.00         210,185.70          26,138.79          26,138.79         184,046.91

   035 UNIDAD BASICA DE REHABILITACION (UBR)                                       1,100,338.18          28,353.56       1,128,691.74         135,049.59         135,049.59         993,642.15

   036 SISTEMAS DE COMPUTO                                                           224,529.56          26,400.00         250,929.56          48,545.22          48,545.22         202,384.34

   037 ASUNTOS RELIGIOSOS                                                            296,869.12           4,000.00         300,869.12          32,765.16          32,765.16         268,103.96

   038 SALUD                                                                         485,285.16           9,482.00         494,767.16          62,968.18          62,968.18         431,798.98

   039 PATRIMONIO MUNICIPAL                                                          296,869.12          12,176.96         309,046.08          41,457.08          41,457.08         267,589.00
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   040 GOBERNACION                                                                   224,529.56           5,000.00         229,529.56          34,476.84          34,476.84         195,052.72

   041 ASUNTOS INDIGENAS, COLONIAS Y POBLADOS                                        593,298.52           6,000.00         599,298.52          79,537.64          79,537.64         519,760.88

   042 TURISMO                                                                       653,239.84           8,200.00         661,439.84          68,766.67          68,766.67         592,673.17

   043 PROTECCION DE PATRIMONIO CULTURAL                                             185,366.84           2,000.00         187,366.84          19,815.16          19,815.16         167,551.68

   044 RELACIONES PUBLICAS Y COMUNICACION SOCIAL                                     669,218.52          53,880.00         723,098.52         112,459.01         106,458.98         610,639.51

   045 ALUMBRADO PUBLICO                                                             537,371.38          20,000.00         557,371.38          72,486.01          53,826.59         484,885.37

   046 DEPORTES                                                                      389,552.54          37,561.82         427,114.36          75,749.52          49,793.60         351,364.84

   047 PLANIFICACION Y DESARROLLO                                                    224,529.56           2,000.00         226,529.56          24,145.22           2,000.00         202,384.34

   048 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                                                   224,529.56          20,100.00         244,629.56          42,245.22          20,100.00         202,384.34

   049 PREVENCION Y RESPONSABILIDAD                                                  204,185.70          15,000.00         219,185.70          35,138.79          15,000.00         184,046.91

   050 CIENCIA TEGNOLOGIA E INNOVACION                                               224,529.56               0.00         224,529.56          19,051.02           1,500.09         205,478.54

   101 HUATECALCO                                                                          0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   102 OTILIO MONTAÑO                                                                      0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   103 TEMIMILCINGO                                                                        0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   104 BONIFACIO GARCIA                                                                    0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   105 EMILIANO ZAPATA                                                                     0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   106 SAN RAFAEL ZARAGOZA                                                                 0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   107 SANTA ROSA 30                                                                       0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   108 AMADOR SALAZAR-SAN MIGUEL 30                                                        0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   109 TEMILPA NUEVO                                                                       0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   110 COL. CUAUHTEMOC                                                                     0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   111 BARRANCA ONDA                                                                       0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   112 TICUMAN                                                                             0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   113 COL. 20-30                                                                          0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   114 EL MIRADOR                                                                          0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   115 PUEBLO NUEVO                                                                        0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   116 TEMILPA VIEJO                                                                       0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   117 COL. MORELOS                                                                        0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   118 COL. PLAN DE AYALA                                                                  0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   119 ACAMILPA                                                                            0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   120 SAN PABLO HIDALGO                                                                   0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

   121 COL. CARLOS PACHECO                                                                 0.00          36,000.00          36,000.00          18,000.00          18,000.00          18,000.00

II. GASTO ETIQUETADO                                                              75,965,144.00         547,414.00      76,512,558.00       5,256,693.94       5,230,990.63      71,255,864.06

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                   125,000.00         -87,271.00          37,729.00          10,000.00          10,000.00          27,729.00

   002 REGIDURIAS                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   003 SINDICATURA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   004 SECRETARIA MUNICIPAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   005 TESORERIA MUNICIPAL                                                            16,000.00           4,132.22          20,132.22               0.00               0.00          20,132.22

   006 CONTRALORIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   007 DESARROLLO URBANO, VIVIENDAS Y OBRAS PUBLICAS                              30,831,506.00         164,409.00      30,995,915.00               0.00               0.00      30,995,915.00
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   008 SERVICIOS PUBLICOS                                                            300,000.00           3,942.00         303,942.00          19,448.44          19,448.44         284,493.56

   009 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (DIF)                                             0.00           1,514.00           1,514.00           1,514.00           1,514.00               0.00

   010 SINDICATO                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   011 BIENESTAR SOCIAL                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   012 RECURSOS HUMANOS                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   013 OFICIALIA MAYOR                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   014 DESARROLLO AGROPECUARIO Y ECONOMICO                                         7,011,634.00        -616,792.00       6,394,842.00               0.00               0.00       6,394,842.00

   015 SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO                                               30,339,460.00       1,054,991.39      31,394,451.39       4,224,303.51       4,223,501.42      27,170,147.88

   016 PROGRAMAS FEDERALES DEL AGUA                                                2,065,000.00         -17,888.00       2,047,112.00         378,835.00         378,835.00       1,668,277.00

   017 PREDIAL Y CATASTRO                                                             80,000.00         -35,000.00          45,000.00               0.00               0.00          45,000.00

   018 REGISTRO CIVIL                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   019 HACIENDA PROGRAMACION Y PRESUPUESTO                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 INSTANCIA DE LA MUJER                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   021 PROTECCION CIVIL                                                            2,632,544.00         137,176.51       2,769,720.51         347,677.89         322,776.67       2,422,042.62

   022 JUZGADO DE PAZ                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   023 EDUCACION                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   024 JURIDICO                                                                      464,000.00         -61,800.12         402,199.88               0.00               0.00         402,199.88

   025 UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA (UDIP)                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   026 CULTURA                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   027 INSTANCIA DE LA JUVENTUD                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   028 ASUNTOS MIGRATORIOS                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   029 PROTECCION AMBIENTAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   030 JUBILADOS Y PENSIONADOS                                                     2,100,000.00               0.00       2,100,000.00         274,915.10         274,915.10       1,825,084.90

   031 DIRECCION GENERAL                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   032 PARTICIPACION CIUDADANA Y MEJORA REGULATORIA                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   033 ARCHIVO MUNICIPAL                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   034 COPLADEMUN                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   035 UNIDAD BASICA DE REHABILITACION (UBR)                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   036 SISTEMAS DE COMPUTO                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   037 ASUNTOS RELIGIOSOS                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   038 SALUD                                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   039 PATRIMONIO MUNICIPAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   040 GOBERNACION                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   041 ASUNTOS INDIGENAS, COLONIAS Y POBLADOS                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   042 TURISMO                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   043 PROTECCION DE PATRIMONIO CULTURAL                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   044 RELACIONES PUBLICAS Y COMUNICACION SOCIAL                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   045 ALUMBRADO PUBLICO                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   046 DEPORTES                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   047 PLANIFICACION Y DESARROLLO                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   048 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   049 PREVENCION Y RESPONSABILIDAD                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   050 CIENCIA TEGNOLOGIA E INNOVACION                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   101 HUATECALCO                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   102 OTILIO MONTAÑO                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   103 TEMIMILCINGO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   104 BONIFACIO GARCIA                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   105 EMILIANO ZAPATA                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   106 SAN RAFAEL ZARAGOZA                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   107 SANTA ROSA 30                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   108 AMADOR SALAZAR-SAN MIGUEL 30                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   109 TEMILPA NUEVO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   110 COL. CUAUHTEMOC                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   111 BARRANCA ONDA                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   112 TICUMAN                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   113 COL. 20-30                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   114 EL MIRADOR                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   115 PUEBLO NUEVO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   116 TEMILPA VIEJO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   117 COL. MORELOS                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   118 COL. PLAN DE AYALA                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   119 ACAMILPA                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   120 SAN PABLO HIDALGO                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   121 COL. CARLOS PACHECO                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             177,436,279.00         554,195.26     177,990,474.26      37,311,660.73      36,985,160.90     140,678,813.53
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